
1 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUJA 

per le scuole dell’Infanzia e Primarie dei Comuni di Buja e Treppo Grande e 
per la Scuola Secondaria di I° grado del Comune di BUJA 

Via Brigata Rosselli, 6  -  33030 BUJA (Ud)  - Tel. 0432/960232 - Fax 0432/961714 - cod. fisc. 82000500304 

Sito internet   www.icbuja.edu.it    -  Codice Univoco UF2F3C 

e-mail   UDIC82800X@istruzione.it    pec  UDIC82800X@pec.istruzione.it 

 
 

All’ Albo on line – Sito Web 
Al Consiglio d’ Istituto 

Al  D.S.G.A 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO -  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’ attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Avviso pubblico 4878 del 17.04.2020 per la realizzazione di Smart  Class per le scuole 
del primo ciclo.  
 

10.8.6A-FESRPON-FR2020-26 - Titolo Modulo: CLASSE SMART BUJA –  
 CUP: C32G20001040006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche e in particolare gli artt.5 e 10; 
 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2020 approvato dal Consiglio d’ Istituto con delibera  n. 20 del 
19.12.2019; 

 
VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID\4878 del 17/04/2020 del MI – Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, 
l'edilizia scolastica e la scuola digitale – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’ attrattività 
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Avviso pubblico prot.n. 4878 del 17.04.2020 
per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto  - candidatura n. 1024122 -   in data 23/04/2020; 
 
VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/0010292 del 29/04/2020, Dipartimento per la 
Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale 
per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e 
per l’ Innovazione Digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione, con la quale si comunica la 
pubblicazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 
 
 

UDIC82800X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002066 - 25/05/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA

http://www.icbuja.edu.it/
mailto:UDEE014004@istruzione.it
mailto:UDIC82800X@pec.istruzione.it


2 

 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/0010340 del 30/04/2020, Dipartimento per la 
Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale 
per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per l’ Istruzione e 
per l’ Innovazione Digitale - Ufficio IV – Autorità di Gestione, con la quale si comunica                              
l’ autorizzazione dei progetti e relativo importo per area territoriale;  
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 

VISTA l' autorizzazione al progetto del Ministero dell'Istruzione - Autorità di Gestione,                              
prot. AOODGEFID/10445 del 5/5/2020 -  recante le istruzioni per l'attuazione del medesimo, con 
un importo di spesa autorizzato  e assegnato complessivamente di € 13.000,00 di cui                               
€  12.570,00 per forniture ed € 430,00 per spese generali; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’ iniziativa progettuale al bilancio                       
dell’ Istituzione Scolastica per l’ Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’ avvio delle attività 
programmate e autorizzate,  
 

D E C R E T A 
 

 - di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il 
seguente Progetto:  
 

Codice Progetto Tipologia  intervento 
           Titolo 

progetto 
              Totale        

autorizzato 

10.8.6A-FESRPON-
FR2020-26 

“Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire                    

l’ attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed 

interne” 

 
   

CLASSE SMART 
BUJA 

 
   
   € 13.000,00 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR) - Smart class Avviso 4878/2020 ” (liv. 3) 
del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche).  
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, 
nell ’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv.3) 
“Smart class Avviso 4878/2020” - 10.8.6A-FESRPON-FR-2020-26. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 
Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 
Istituzione Scolastica  www.icbuja.edu.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Flavia Fasan 

 
 

UDIC82800X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002066 - 25/05/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA

http://www.icbuja.edu.it/

		2020-05-25T12:27:45+0200
	FASAN FLAVIA




